
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 23,463,088 9,468,594 13,994,494

국 1,041,521 1,015,531 25,990

지 1,310,000 1,310,000 0

기 169,273 333,946 △164,673

도 148,081 136,782 11,299

군 20,794,213 6,672,335 14,121,878

관광진흥 3,740,801 2,231,750 1,509,051

국 900,000 0 900,000

지 610,000 110,000 500,000

군 2,230,801 2,121,750 109,051

관광홍보및축제행사지원 3,740,801 2,231,750 1,509,051

국 900,000 0 900,000

지 610,000 110,000 500,000

군 2,230,801 2,121,750 109,051

관광진흥 1,702,442 28,800 1,673,642

201 일반운영비 502,442 3,800 498,642

01 사무관리비 122,570 3,800 118,770

1)일반수용비 67,870 0 67,870

2)신안군홍보책자제작 24,300 0 24,300

2)권역별관광안내홍보물제작

25,200 0 25,200

2)관광홍보봉투제작 4,500 0 4,500

2)관광안내소 운영비 3,870 0 3,870

2)관광신안사진제작 4,500 0 4,500

2)관광안내시설물교체 4,500 0 4,500

2)사무실소모품구입 1,000 0 1,000

1)관광홍보미케팅 50,500 0 50,500

1)급량비 3,200 2,800 400

2)관광진흥 업무추진 매식비

3,200 2,800 400

24,300,000원*1식

25,200,000원*1식

4,500,000원*1식

3,870,000원*1식

90,000*50점

250,000*18개소

1,000,000*1식

50,500,000원*1식

8,000원*5명*80회

02 공공운영비 84,872 0 84,872

1)공공요금및제세 64,872 0 64,872

2)관광안내책자발송요금 4,200 0 4,200

2)관광안내소공공요금 14,400 0 14,400

2)디지털영상홍보시스템인터넷요금

6,480 0 6,480

2)관광유람선(세일요트) 유류대등유지관리비

39,792 0 39,792

1)슬로시티 연회비 20,000 0 20,000

350,000원*12월

300,000원*4개소*12월

30,000원*18개소*12개월

39,792,000원*1식

20,000,000원*1식

03 행사운영비 295,000 0 295,000

1)신안홍보팸투어 40,000 0 40,000

1)신안관광사진공모전개최 55,000 0 55,000

1)사진촬영및미술사생대회전시회개최

30,000 0 30,000

40,000,000*1식

55,000,000원*1식

30,000,000원*1식
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)문화관광행사지원 20,000 0 20,000

1)자전거/철인대회 개최 150,000 0 150,000

20,000,000원*1식

150,000,000원*1식

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

1)모바일어플리케이션 개발 80,000 0 80,00080,000,000*1식

301 일반보상금 55,000 0 55,000

11 기타보상금 55,000 0 55,000

1)단체관광유치인센티브 30,000 0 30,000

1)신안관광사진 공모전 시상금

25,000 0 25,000

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

07 자치단체간부담금 5,000 0 5,000

1)한국슬로시티 시장군수협의회 부담금

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 835,000 0 835,000

01 시설비 835,000 0 835,000

1)천도천색천리길자전거투어상품운영

60,000 0 60,000

1)기독교체험관토지매입비 500,000 0 500,000

1)한반도해송숲관광자원화사업토지매입

185,000 0 185,000

1)신규및노후관광안내판정비 50,000 0 50,000

1)화도입구화장실신축사업 40,000 0 40,000

5,000,000*12읍면

500,000,000원

185,000,000원

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

1)중부권투어버스구입 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

관광신안홍보 259,708 1,882,950 △1,623,242

201 일반운영비 109,708 587,950 △478,242

01 사무관리비 49,500 167,870 △118,370

1)일반수용비 0 67,870 △67,870

2)신안군 홍보 책자 제작 0 24,300 △24,300

2)권역별 관광안내 홍보물 제작 0 25,200 △25,200

2)관광홍보 봉투제작 0 4,500 △4,500

2)관광안내소 운영비 0 3,870 △3,870

2)관광신안 사진 제작 0 4,500 △4,500

2)관광안내 시설물 교체 0 4,500 △4,500

2)사무실 소모품 구입 0 1,000 △1,000

1)관광홍보 마케팅 49,500 100,000 △50,500

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정49,500,000원

02 공공운영비 20,208 85,080 △64,872

1)공공요금 및 제세 20,208 85,080 △64,872

2)관광안내책자 발송요금 0 4,200 △4,200경정0원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)관광안내소 공공요금 0 14,400 △14,400

2)디지털영상홍보시스템 인터넷 요금

0 6,480 △6,480

2)관광유람선(세일요트) 유류대 등 유지관리

비 20,208 60,000 △39,792

경정0원

경정0원

경정20,208,000원

03 행사운영비 40,000 335,000 △295,000

1)신안홍보 팸투어 0 40,000 △40,000

1)신안 관광사진 공모전 개최 0 55,000 △55,000

1)사진촬영 및 미술사생대회 전시회 개최

0 30,000 △30,000

1)문화관광 행사지원 40,000 60,000 △20,000

1)자전거/철인대회 개최 0 150,000 △150,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정40,000,000원

경정0원

207 연구개발비 0 80,000 △80,000

01 연구용역비 0 80,000 △80,000

1)모바일 어플리케이션 개발 0 80,000 △80,000경정0원

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

11 기타보상금 0 30,000 △30,000

1)단체관광 유치 인센티브 0 30,000 △30,000경정0원

401 시설비및부대비 0 835,000 △835,000

01 시설비 0 835,000 △835,000

1)천도천색 천리길 자전거 투어 상품 운영

0 60,000 △60,000

1)기독교 체험관 토지매입비 0 500,000 △500,000

1)한반도해송숲 관광자원화 사업 토지매입비

0 185,000 △185,000

1)신규및노후 관광안내판 정비 0 50,000 △50,000

1)화도입구 화장실 신축 사업 0 40,000 △40,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

405 자산취득비 0 200,000 △200,000

01 자산및물품취득비 0 200,000 △200,000

1)중부권 투어버스 구입 0 200,000 △200,000경정0원

관광안내표지 정비사업(보조) 100,000 0 100,000

지 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

지 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

1)관광안내표지(해설판)정비 100,000 0 100,000100,000,000원

지 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

관광안내체계구축(보조) 120,000 220,000 △100,000

지 60,000 110,000 △50,000

군 60,000 110,000 △50,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 60,000 0 60,000

지 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

1)괸광안내지도제작 20,000 0 20,00020,000,000원

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

1)관광안내표지판정비 40,000 0 40,00040,000,000원

지 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 60,000 220,000 △160,000

지 30,000 110,000 △80,000

군 30,000 110,000 △80,000

01 시설비 60,000 220,000 △160,000

1)관광안내표지(해설판) 정비 사업 0 100,000 △100,000경정0원

지 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

1)관광안내지도제작 0 20,000 △20,000경정0원

지 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

1)관광안내표지판 정비 0 40,000 △40,000경정0원

지 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

증도 기독교체험관 건립(보조) 900,000 0 900,000

국 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

국 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

1)증도 기독교체험관 건립 900,000 0 900,000900,000,000원

국 900,000 0 900,000

한반도 해송숲 관광자원화 사업(보조) 500,000 0 500,000

지 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

지 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)한반도 해송숲 관광자원화 사업

500,000 0 500,000500,000,000원

지 500,000 0 500,000

갯벌관리센터운영 58,651 0 58,651

201 일반운영비 58,651 0 58,651

01 사무관리비 1,600 0 1,600

1)일반수용비 1,600 0 1,600

2)증도갯벌생태전시관운영용품구입

1,600 0 1,6001,600,000원*1식

02 공공운영비 57,051 0 57,051
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)공공요금및제세 42,051 0 42,051

2)전기요금 26,000 0 26,000

2)통신요금 2,160 0 2,160

2)승강기유지보수비 4,800 0 4,800

2)소방시설안전점검 1,100 0 1,100

2)전기안전점검 3,464 0 3,464

2)정수기사용료 1,527 0 1,527

2)상하수도사용료 3,000 0 3,000

1)시설장비유지비 15,000 0 15,000

2)갯벌센터유지관리 15,000 0 15,000

26,000,000원*1식

180,000원*12월

400,000원*12월

550,000원*2회

288,640원*12월

127,200원*12월

250,000원*12월

15,000,000원

관광 환경 12,000 70,651 △58,651

관광시설물 관리운영 12,000 70,651 △58,651

갯벌관리센터운영 12,000 70,651 △58,651

201 일반운영비 12,000 70,651 △58,651

01 사무관리비 2,000 3,600 △1,600

1)일반수용비 2,000 3,600 △1,600

2)증도갯벌생태전시관 운영 용품 구입

2,000 3,600 △1,600경정2,000,000원

02 공공운영비 10,000 67,051 △57,051

1)공공요금및제세 10,000 52,051 △42,051

2)전기요금 10,000 36,000 △26,000

2)통신요금 0 2,160 △2,160

2)승강기 유지보수비 0 4,800 △4,800

2)소방시설 안전점검 0 1,100 △1,100

2)전기 안전점검 0 3,464 △3,464

2)정수기 사용료 0 1,527 △1,527

2)상하수도 사용료 0 3,000 △3,000

1)시설장비유지비 0 15,000 △15,000

2)갯벌센터 유지관리 0 15,000 △15,000

경정10,000,000원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

전통문화예술진흥 1,488,510 2,707,521 △1,219,011

국 141,521 1,015,531 △874,010

지 200,000 700,000 △500,000

도 131,000 135,100 △4,100

군 1,015,989 856,890 159,099

문화예술활동지원 746,430 754,921 △8,491

국 30,911 30,911 0

도 42,400 47,200 △4,800

군 673,119 676,810 △3,691

문화예술 503,308 41,899 461,409

201 일반운영비 7,108 4,499 2,609

01 사무관리비 7,108 4,499 2,609

1)일반수용비 1,300 0 1,300
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)미술품표구및관리비 1,300 0 1,300

1)급량비 3,808 2,499 1,309

2)문화예술업무추진 매식비

3,808 2,499 1,309

1,300,000원

8,000원*4명*119회

202 여비 15,200 11,400 3,800

01 국내여비 15,200 11,400 3,800

1)국내여비 15,200 11,400 3,800

2)문화예술 업무추진 국내여비

15,200 11,400 3,80050,000원*4명*76회

307 민간이전 481,000 26,000 455,000

02 민간경상사업보조 436,000 26,000 410,000

1)신안문화학교운영지원 6,000 0 6,000

1)민속예술발굴전승사업 6,000 0 6,000

1)청소년문학작품공모 5,000 0 5,000

1)바다로길을놓는사람들문예지발간

5,000 0 5,000

1)찾아가는문화활동 140,000 0 140,000

1)인동초국악대전 80,000 0 80,000

1)하의3도농민운동 2,000 0 2,000

1)김대중대통령서거8주기추모제 15,000 0 15,000

1)강강술래전승지원사업 20,000 0 20,000

1)춘계,추계석전제봉행 5,000 0 5,000

1)향교기로연행사 2,000 0 2,000

1)지도향교충효교실운영 2,000 0 2,000

1)두류단,화산단제례지원 4,000 0 4,000

1)찾아가는작은음악회 20,000 0 20,000

1)신안미술협회신안사생및작품전시회

30,000 0 30,000

1)장산들노래전승지원 30,000 0 30,000

1)신안문화원문화활동사업 38,000 0 38,000

6,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

140,000,000원

80,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

38,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 45,000 0 45,000

1)신안문화원운영비지원 22,500 0 22,500

1)문화원사무국장인건비 22,500 0 22,500

22,500,000원

22,500,000원

문화예술행정 32,500 221,300 △188,800

201 일반운영비 15,000 19,300 △4,300

01 사무관리비 15,000 19,300 △4,300

1)일반수용비 12,700 17,000 △4,300

2)미술품 표구 및 관리비 1,700 3,000 △1,300

2)김대중대통령 생가 비품 구입 0 3,000 △3,000

경정1,700,000원

경정0원

307 민간이전 7,500 192,000 △184,500

02 민간경상사업보조 0 162,000 △162,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신안문화학교 운영 지원 0 6,000 △6,000

1)민속예술 발굴 전승사업 0 6,000 △6,000

1)청소년 문학작품 공모 0 5,000 △5,000

1)바다로 길을 놓는 사람들 문예지 발간

0 5,000 △5,000

1)찾아가는 문화활동 0 140,000 △140,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

03 민간단체법정운영비보조 7,500 30,000 △22,500

1)신안문화원 운영비 지원 7,500 30,000 △22,500경정7,500,000원

문화예술행사지원 7,500 278,000 △270,500

307 민간이전 7,500 278,000 △270,500

02 민간경상사업보조 0 248,000 △248,000

1)인동초국악대전 0 80,000 △80,000

1)하의3도농민운동위령제 0 2,000 △2,000

1)김대중대통령서거8주기추모제 0 15,000 △15,000

1)강강술래전승지원사업 0 20,000 △20,000

1)춘계추계석전제봉행 0 5,000 △5,000

1)향교기로연행사 0 2,000 △2,000

1)지도향교충효교실운영 0 2,000 △2,000

1)두류단화산단제례지원 0 4,000 △4,000

1)찾아가는작은음악회 0 20,000 △20,000

1)신안미술협회신안사생및작품전시회 0 30,000 △30,000

1)장산들노래전승지원 0 30,000 △30,000

1)신안문화원문화활동사업 0 38,000 △38,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

03 민간단체법정운영비보조 7,500 30,000 △22,500

1)문화원사무국장인건비 7,500 30,000 △22,500경정7,500,000원

문화예술 행사지원(보조) 113,300 123,900 △10,600

도 42,400 47,200 △4,800

군 70,900 76,700 △5,800

307 민간이전 113,300 123,900 △10,600

도 42,400 47,200 △4,800

군 70,900 76,700 △5,800

02 민간경상사업보조 113,300 123,900 △10,600

1)도지정 무형문화재 전수비 지원

67,800 76,500 △8,700경정67,800,000원

도 33,900 37,800 △3,900

군 33,900 38,700 △4,800

1)도지정 무형문화재 공개행사

13,500 15,400 △1,900경정13,500,000원

도 6,500 7,400 △900

군 7,000 8,000 △1,000

문화재행정 409,080 352,600 56,480

국 110,610 84,620 25,990

도 88,600 87,900 700

군 209,870 180,080 29,790
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재보수정비 162,580 96,600 65,980

국 102,610 76,620 25,990

도 3,600 0 3,600

군 56,370 19,980 36,390

401 시설비및부대비 102,580 36,600 65,980

국 60,610 34,620 25,990

도 3,600 0 3,600

군 38,370 1,980 36,390

01 시설비 102,580 36,600 65,980

1)김환기가옥 문화재기록화 40,000 0 40,00040,000,000원

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

1)신안 증도 석조 소금창고 등록문화재 방재시

설 설치 및 개선 55,980 30,000 25,980경정55,980,000원

국 27,990 30,000 △2,010

군 27,990 0 27,990

도지정문화재 보수정비사업 95,000 117,000 △22,000

도 66,500 81,900 △15,400

군 28,500 35,100 △6,600

401 시설비및부대비 95,000 117,000 △22,000

도 66,500 81,900 △15,400

군 28,500 35,100 △6,600

01 시설비 95,000 117,000 △22,000

1)팔금 읍리삼층석탑 보존처리 25,000 0 25,00025,000,000원

도 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

1)흑산 초령목자생지 보존관리계획 수립

20,000 0 20,00020,000,000원

도 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

1)우이도선창 중건비 보존처리 10,000 0 10,00010,000,000원

도 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

1)장산 도창리 노거수림 보호관리공사(도분권)

20,000 17,000 3,000경정20,000,000원

도 14,000 11,900 2,100

군 6,000 5,100 900

1)암태송곡리매향비 정밀진단 및 이설

10,000 0 10,00010,000,000원

도 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

1)지도향교 안내판 설치 5,000 0 5,0005,000,000원

도 3,500 0 3,500

군 1,500 0 1,500

1)장산들노래 안내판 설치 5,000 0 5,0005,000,000원

도 3,500 0 3,500

군 1,500 0 1,500
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 무심사지 발굴조사(도분권) 0 100,000 △100,0000원

도 0 70,000 △70,000

군 0 30,000 △30,000

갯벌 세계유산 25,500 13,000 12,500

도 12,500 0 12,500

군 13,000 13,000 0

306 출연금 25,500 13,000 12,500

도 12,500 0 12,500

군 13,000 13,000 0

01 출연금 25,500 13,000 12,500

1)갯벌세계유산 등재추진단 출연금

25,500 13,000 12,50025,500,000원

도 12,500 0 12,500

군 13,000 13,000 0

문화관광 자원개발 333,000 1,600,000 △1,267,000

국 0 900,000 △900,000

지 200,000 700,000 △500,000

군 133,000 0 133,000

장산도 역사문화 관광자원화 333,000 200,000 133,000

지 200,000 200,000 0

군 133,000 0 133,000

401 시설비및부대비 333,000 200,000 133,000

지 200,000 200,000 0

군 133,000 0 133,000

01 시설비 330,600 200,000 130,600

1)장산도 역사문화 관광자원화 사업

330,600 200,000 130,600330,600,000원

지 198,560 200,000 △1,440

군 132,040 0 132,040

03 시설부대비 2,400 0 2,400

1)장산도 역사문화 관광자원화 사업

2,400 0 2,4002,400,000원

지 1,440 0 1,440

군 960 0 960

증도 기독교 체험관 건립 0 900,000 △900,000

국 0 900,000 △900,000

401 시설비및부대비 0 900,000 △900,000

국 0 900,000 △900,000

01 시설비 0 900,000 △900,000

1)증도기독교체험관건립 0 900,000 △900,000경정0원

국 0 900,000 △900,000

한반도 해송숲 관광자원화 사업 0 500,000 △500,000

지 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

지 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 500,000 △500,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화관광 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)한반도해송숲관광자원화사업 0 500,000 △500,000경정0원

지 0 500,000 △500,000

관광개발 15,160,795 2,329,102 12,831,693

지 500,000 500,000 0

군 14,660,795 1,829,102 12,831,693

관광개발추진 15,160,795 2,329,102 12,831,693

지 500,000 500,000 0

군 14,660,795 1,829,102 12,831,693

관광개발 11,304 10,816 488

201 일반운영비 4,904 4,416 488

01 사무관리비 4,904 4,416 488

1)급량비 3,904 3,416 488

2)관광개발 업무추진 매식비

3,904 3,416 488경정8,000원*4명*122회

체육시설지원 4,612,310 212,310 4,400,000

401 시설비및부대비 4,610,000 210,000 4,400,000

01 시설비 4,599,200 210,000 4,389,200

1)정자신규설치 200,000 0 200,000

1)정자유지관리보수 50,000 0 50,000

1)관광시설 유지관리 50,000 0 50,000

1)체육공원조성(지도,비금,신의,장산)

3,989,200 0 3,989,200

1)신안국궁장(용항정) 시설 개선 사업

100,000 0 100,000

25,000,000원*8동

500,000원*100동

50,000,000원*1식

3,989,200,000원

100,000,000원*1식

03 시설부대비 10,800 0 10,800

1)체육공원조성(지도,비금,신의,장산)

10,800 0 10,8004,000,000,000원*0.27%

섬관광개발자원발굴(자체) 0 250,000 △250,000

401 시설비및부대비 0 250,000 △250,000

01 시설비 0 250,000 △250,000

1)정자신규 설치 0 200,000 △200,000

1)정자유지관리보수 0 50,000 △50,000

경정0원

경정0원

임자 만구음관 복원조성 185,278 278 185,000

401 시설비및부대비 185,000 0 185,000

01 시설비 183,670 0 183,670

1)조희룡기념관 관광편의시설 조성공사

183,670 0 183,670183,670,000원*1식

03 시설부대비 1,330 0 1,330

1)1)조희룡기념관 관광편의시설 조성공사

1,330 0 1,3301,330,000원*1식

예술의 섬 조성 1,017,718 17,718 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 993,800 0 993,800

1)예술의섬조성공사 993,800 0 993,800993,800,000원*1식

03 시설부대비 6,200 0 6,200

1)예술의섬조성공사 6,200 0 6,2001,000,000,000원*0.62%

하의해양테마파크 1,185 4,980 △3,795

201 일반운영비 1,185 4,980 △3,795

02 공공운영비 1,185 4,980 △3,795

1)하의해양테마파크전기안전관리비

1,185 1,408 △223

1)하의해양테마파크승강기유지보수비 0 3,572 △3,572

경정1,185,000원

경정0원

김환기 미술관 건립 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 2,989,200 0 2,989,200

1)김환기미술관 건립공사 2,989,200 0 2,989,2002,989,200,000원*1식

03 시설부대비 10,800 0 10,800

1)김환기미술관 건립공사

10,800 0 10,8003,000,000,000원*0.36%

국민체육센터건립 5,500,000 1,000,000 4,500,000

401 시설비및부대비 5,500,000 1,000,000 4,500,000

01 시설비 5,486,300 994,000 4,492,300

1)국민체육센터 건립공사

5,486,300 994,000 4,492,300경정 5,486,300,000원*1식

03 시설부대비 13,700 6,000 7,700

1)국민체육센터 건립공사 13,700 6,000 7,700경정 13,700,000원

생활체육 육성 2,068,703 1,725,474 343,229

기 19,273 183,946 △164,673

도 7,081 1,682 5,399

군 2,042,349 1,539,846 502,503

체육지원 2,068,703 1,725,474 343,229

기 19,273 183,946 △164,673

도 7,081 1,682 5,399

군 2,042,349 1,539,846 502,503

체육지원 1,689,614 11,820 1,677,794

201 일반운영비 33,080 3,820 29,260

01 사무관리비 33,080 3,820 29,260

1)임차료 29,000 0 29,000

2)다목적강당사용료 26,000 0 26,000

2)신안군지정복싱체육관사용료

3,000 0 3,000

1)급량비 2,080 1,820 260

2)체육지원업무 추진 매식비

2,080 1,820 260

26,000,000원

250,000원*1개소*12월

경정8,000원*2명*130회
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 403,298 0 403,298

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 357,248 0 357,248

1)신안군체육선수급여 124,548 0 124,548

2)본봉 99,330 0 99,330

2)수당 19,800 0 19,800

2)명절휴가비 5,418 0 5,418

1)신안군우수선수훈련비지원

232,700 0 232,700

경정1,505,000원*6명*11월

300,000원*6명*11월

경정 1,505,000원*60%*6명*1회

경정 232,700,000원

11 기타보상금 46,050 0 46,050

1)종목별읍면생활체육동호회용품지원

15,050 0 15,050

1)군대표선수메달획득 포상금 28,000 0 28,000

1)전국체전자매결연시도선수단격려

3,000 0 3,000

15,050,000원*1식

28,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 1,245,236 0 1,245,236

02 민간경상사업보조 1,140,416 0 1,140,416

1)전라남도어르신생활체육대회참가지원

30,000 0 30,000

1)전라남도장애인체육대회참가지원

25,000 0 25,000

1)전국,도지사등각종생활체육대회참가및개최지

원 160,000 0 160,000

1)읍면체육동호회육성지원 48,000 0 48,000

1)읍면체육회활성화지원 42,000 0 42,000

1)생활체육군대표선수용품지원 20,000 0 20,000

1)각종체육대회개최경기장및시설정비

4,500 0 4,500

1)어르신건강증진시설및용품지원 27,000 0 27,000

1)체육인워크숍개최지원 23,000 0 23,000

1)신안군수기체육대회개최지원 95,000 0 95,000

1)전라남도체육대회참가지원 120,000 0 120,000

1)군대표선수전지훈련비 25,000 0 25,000

1)우수선수육성관리임원및전무이사실비보상

51,600 0 51,600

1)꿈나무육성지원 6,000 0 6,000

1)유소년축구교실운영및지도자지원

11,080 0 11,080

1)전국체육대회참가신안군선수단지원

3,000 0 3,000

1)체육인의밤행사지원 20,000 0 20,000

1)종목별 협회장기 생활체육대회 개최 지원

90,000 0 90,000

1)전라남도 생활체육 대축전 참가 지원

100,000 0 100,000

1)전국 궁도대회 개최 지원 60,000 0 60,000

30,000,000원

25,000,000원

160,000,000원

48,000,000원

42,000,000원

20,000,000원

4,500,000원

27,000,000원

23,000,000원

95,000,000원

120,000,000원

25,000,000원

51,600,000원

6,000,000원

11,080,000원

경정3,000,000원

20,000,000원

90,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)생활체육지도자배치 179,236 0 179,236179,236,000원

03 민간단체법정운영비보조 104,820 0 104,820

1)신안군체육회운영비 7,540 0 7,540

1)생활체육회인건비(간사2,사무국장1)

89,280 0 89,280

1)생활체육활성화선수관리및지도자점검여비

8,000 0 8,000

7,540,000원

89,280,000원

경정8,000,000원

생활체육활성화 49,410 520,780 △471,370

201 일반운영비 22,000 51,000 △29,000

01 사무관리비 22,000 51,000 △29,000

1)임차료 22,000 51,000 △29,000

2)다목적강당사용료 22,000 48,000 △26,000

2)신안군지정복싱체육관사용료 0 3,000 △3,000

경정22,000,000원

경정0원

301 일반보상금 4,950 20,000 △15,050

11 기타보상금 4,950 20,000 △15,050

1)종목별읍면생활체육동호회용품지원

4,950 20,000 △15,050경정4,950,000원

307 민간이전 22,460 449,780 △427,320

02 민간경상사업보조 0 319,500 △319,500

1)전라남도어르신생활체육대회참가지원

0 30,000 △30,000

1)전라남도장애인체육대회참가지원 0 25,000 △25,000

1)전국도지사등각종생활체육대회참가및개최지원

0 100,000 △100,000

1)읍면체육동호회육성지원 0 48,000 △48,000

1)읍면체육회활성화지원 0 42,000 △42,000

1)생활체육군대표선수용품지원 0 20,000 △20,000

1)각종체육대회개최경기장및시설정비 0 4,500 △4,500

1)어르신건강증진시설및용품지원 0 27,000 △27,000

1)체육인워크숍개최지원 0 23,000 △23,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

03 민간단체법정운영비보조 22,460 130,280 △107,820

1)신안군체육회운영비 22,460 30,000 △7,540

1)생활체육회인건비(간사2, 사무국장1)

0 89,280 △89,280

1)생활체육활성화선수관리및지도자점검여비

0 11,000 △11,000

경정22,460,000원

경정0원

경정0원

전문체육인육성 43,868 769,261 △725,393

301 일반보상금 33,548 422,761 △389,213

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 33,548 391,761 △358,213

1)신안군 체육선수 급여 16,248 161,761 △145,513

2)본봉 9,030 127,419 △118,389

2)수당 1,800 21,600 △19,800

경정9,030,000원

경정1,800,000원
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)명절휴가비 5,418 12,742 △7,324

1)신안군우수선수훈련비지원 17,300 230,000 △212,700

경정5,418,000원

경정17,300,000원

11 기타보상금 0 31,000 △31,000

1)군대표선수메달획득포상금지원 0 28,000 △28,000

1)전국체전자매결연시도선수단격려 0 3,000 △3,000

경정0원

경정0원

307 민간이전 10,320 346,500 △336,180

02 민간경상사업보조 10,320 346,500 △336,180

1)신안군수기체육대회개최지원 0 95,000 △95,000

1)전라남도체육대회참가지원 0 120,000 △120,000

1)군대표선수전지훈련비 0 25,000 △25,000

1)우수선수육성관리임원및전무이사실비보상

8,400 60,000 △51,600

1)꿈나무육성지원 0 6,000 △6,000

1)유소년축구교실운영및지도자지원

1,920 13,000 △11,080

1)전국체육대회자매결연시도선수단격려

0 3,000 △3,000

1)전국체육대회참가신안군선수단지원 0 4,500 △4,500

1)체육인의밤행사지원 0 20,000 △20,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정8,400,000원

경정0원

경정1,920,000원

경정0원

경정0원

경정0원

생활체육지도자 활동지도 74,440 63,200 11,240

307 민간이전 74,440 63,200 11,240

02 민간경상사업보조 74,440 63,200 11,240

1)생활체육지도자 및 강사 여비 47,040 40,000 7,040

1)생활체육지도자 및 강사 복리후생비 지원

22,400 18,200 4,200

47,040,000원

22,400,000원

생활체육지도자 활동 179,236 341,712 △162,476

기 0 170,856 △170,856

군 179,236 170,856 8,380

307 민간이전 179,236 341,712 △162,476

기 0 170,856 △170,856

군 179,236 170,856 8,380

02 민간경상사업보조 179,236 341,712 △162,476

1)일반생활체육지도자 배치 69,400 122,040 △52,640경정 69,400,000원

기 0 61,020 △61,020

군 69,400 61,020 8,380

1)어르신 생활체육지도자 배치

109,836 219,672 △109,836경정 109,836,000원

기 0 109,836 △109,836

군 109,836 109,836 0

체육바우처 사업(보조) 27,531 18,701 8,830

기 19,273 13,090 6,183

도 2,477 1,682 795

군 5,781 3,929 1,852

307 민간이전 27,531 18,701 8,830
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 19,273 13,090 6,183

도 2,477 1,682 795

군 5,781 3,929 1,852

02 민간경상사업보조 27,531 18,701 8,830

1)스포츠강좌 이용권 사업 27,531 18,701 8,83027,531,000원

기 19,273 13,090 6,183

도 2,477 1,682 795

군 5,781 3,929 1,852

체육지원(보조) 4,604 0 4,604

도 4,604 0 4,604

201 일반운영비 4,604 0 4,604

도 4,604 0 4,604

01 사무관리비 4,604 0 4,604

1)전지훈련 유치 확대 4,604 0 4,604

도 4,604 0 4,604

스포츠산업육성 510,000 0 510,000

도 10,000 0 10,000

군 500,000 0 500,000

스포츠산업지원 510,000 0 510,000

도 10,000 0 10,000

군 500,000 0 500,000

바둑대회운영지원 470,000 0 470,000

301 일반보상금 300,000 0 300,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 300,000 0 300,000

1)KB국민은행바둑리그신안천일염바둑팀 운영

300,000 0 300,000300,000,000원

307 민간이전 170,000 0 170,000

04 민간행사사업보조 170,000 0 170,000

1)2017국수산맥국제바둑대회 150,000 0 150,000

1)신안천일염 학생바둑대회 20,000 0 20,000

150,000,000원

20,000,000원

바둑대회운영(보조) 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

1)신안천일염 전국 대학생 바둑대회

40,000 0 40,00040,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

체육기반시설 관리 356,602 326,602 30,000

기 150,000 150,000 0

군 206,602 176,602 30,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육기반시설 관리

단위: 체육시설물 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설물 운영관리 356,602 326,602 30,000

기 150,000 150,000 0

군 206,602 176,602 30,000

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 202,045 133,418 68,627

201 일반운영비 105,805 97,178 8,627

01 사무관리비 800 700 100

1)체육시설토지임대료(안좌) 100 0 100100,000원*1식

02 공공운영비 105,005 96,478 8,527

1)용항정공공요금 2,760 0 2,760

1)암태체육공원전기요금 1,080 0 1,080

1)안좌해변운동장전기요금 1,620 0 1,620

1)장산다목적광장전기요금 972 0 972

1)전천후게이트볼장공공요금(8개소)

2,095 0 2,095

230,000원*12월

90,000원*12월

135,000원*12월

81,000원*12월

2,095,000원

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

08 교육기관에대한보조 30,000 0 30,000

1)비금초등학교 운동장 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)읍면운동장잔디깍기기계구입

30,000 0 30,0007,500,000원*4대

공공체육시설 유지관리 4,557 43,184 △38,627

201 일반운영비 4,557 13,184 △8,627

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

1)체육시설토지임대료(안좌) 1,900 2,000 △100경정1,900,000원

02 공공운영비 2,657 11,184 △8,527

1)용항정공공요금 0 2,760 △2,760

1)암태체육공원전기요금 0 1,080 △1,080

1)안좌해변운동장전기요금 0 1,620 △1,620

1)장산다목적광장전기요금 0 972 △972

1)전천후게이트볼장공공요금(8개소)

2,657 4,752 △2,095

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정2,657,000원

405 자산취득비 0 30,000 △30,000

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

1)읍면운동장잔디깍기기계구입 0 30,000 △30,000경정0원

공공도서관육성기반구축 97,703 52,994 44,709

공공도서관 활성화 97,703 52,994 44,709

도서관운영 83,642 15,140 68,502

201 일반운영비 33,642 5,140 28,502
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부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,896 5,140 756

1)일반수용비 281 0 281

2)공공도서관소모품구입 281 0 281

1)현수막제작 75 0 75

1)급량비 3,200 2,800 400

2)도서관 업무추진 매식비

3,200 2,800 400

281,000원

75,000원

경정8,000원*4명*100회

02 공공운영비 27,746 0 27,746

1)공공요금및제세 13,437 0 13,437

2)초고속정보통신회선사용료 7,200 0 7,200

2)우편료 720 0 720

2)심야전기사용료 1,997 0 1,997

2)전기안전협회비 1,380 0 1,380

2)환경개선부담금 100 0 100

2)상하수도사용료 360 0 360

2)소방안전점검비 1,000 0 1,000

2)오물수거비 200 0 200

2)도서관협회비 480 0 480

1)시설장비유지비 14,309 0 14,309

2)도서관청사관리 10,000 0 10,000

2)도서관리시스템 유지보수비 4,309 0 4,309

600,000원*12월

60,000원*12월

1,997,000원

115,000원*12월

50,000원*2회

30,000원*12월

500,000원*2회

200,000원

480,000원

10,000,000원

4,309,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

1)장서구입비 30,000 0 30,000

1)작은도서관 장서 구입비 10,000 0 10,000

30,000,000원

10,000,000원

공공도서관 운영지원 12,636 36,354 △23,718

201 일반운영비 12,636 36,354 △23,718

01 사무관리비 5,333 5,614 △281

1)일반수용비 5,333 5,614 △281

2)공공도서관소모품구입 499 780 △281경정499,000원

02 공공운영비 7,303 30,740 △23,437

1)공공요금및제세 7,303 20,740 △13,437

2)초고속정보통신회선사용료 0 7,200 △7,200

2)우편료 0 720 △720

2)심야전기사용료 1,303 3,300 △1,997

2)전기안전협회비 0 1,380 △1,380

2)환경개선부담금 0 100 △100

2)상하수도사용료 0 360 △360

2)소방안전검사비 0 1,000 △1,000

2)도서관협회비 0 480 △480

2)오물수거비 0 200 △200

경정0원

경정0원

경정1,303,000원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원
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부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)시설장비유지비 0 10,000 △10,000

2)도서관청사관리 0 10,000 △10,000경정0원

도서관문화행사 1,425 1,500 △75

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

1)현수막제작 225 300 △75경정225,000원

재무활동(문화관광과) 7,474 0 7,474

내부거래지출 7,474 0 7,474

보전지출 7,474 0 7,474

802 반환금기타 7,474 0 7,474

01 국고보조금반환금 7,474 0 7,474

1)2015 일반 생활체육지도자 배치사업 기금 잔

액및이자 4,112 0 4,112

1)2015 어르신 생활체육지도자 배치사업 기금

잔액및이자 3,362 0 3,362

4,112,000원

3,362,000원

행정운영경비(문화관광과) 20,500 24,500 △4,000

기본경비 20,500 24,500 △4,000

기본운영비 20,500 24,500 △4,000

202 여비 7,600 11,600 △4,000

01 국내여비 7,600 11,600 △4,000

1)부서운영 국내여비 7,600 11,600 △4,000경정50,000원*19명*8회
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